



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย
เรื่อง การเปิดเผยแพร่ราคากลาง โครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ ตำบลแม่พริก
อำเภอแม่สรวย จังหวัดเชียงรายฯ

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย มีความประสงค์จะจัดจ้าง โครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ ตำบลแม่พริก อำเภอแม่สรวย จังหวัดเชียงราย ขนาด ๒ ช่องจราจรทางรถกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๕.๐๐ เมตร (แบบไม่มีทางเท้า) รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด (ตามรายละเอียดแนบท้าย) งบประมาณ ๔๙๘,๗๐๐.-บาท (-/สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน/-) ประมาณราคากลางของงานก่อสร้างทั้งสิ้น ๔๙๘,๗๐๐.- บาท (-/สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน/-)

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายเทอดเกียรติ สุกใส)

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ: โครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ ตำบลแม่พริก อำเภอแม่สรวย จังหวัดเชียงราย ขนาด ๒ ช่องจราจรทางรถกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๕.๐๐ เมตร (แบบไม่มีทางเท้า) รายละเอียด ตามแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ: องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๘,๗๐๐.- บาท (-/สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน/-)

๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

- งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม
- งานดิน(EARTHWORK)
- งานรองพื้นทางและพื้นทาง
- งานโครงสร้าง (STRUCTURES)
- ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ มกราคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๔๘๘,๗๐๐.- บาท

(-/สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน/-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๒ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายไพรัช โฉลิตสารัทกุล	ตำแหน่ง	นักบริหารงานช่างระดับต้น	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายอมรรัตน์ บุตรดี	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๖.๓ นายศิริพงษ์ เชื้อเมืองพาน	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

รายการ ก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ หมู่ที่ 3 ต.แม่พริก อ.แม่สรวย จ.เชียงราย

ขนาด สองช่องจราจร ทางรถกว้าง 6.00 เมตร ยาว 5.00 เมตร
ราวสะพานแบบ ค.(ไม่มีทางเท้า)

แบบ รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เมือง 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร เฉลี่ย 27.50 บาท/ลิตร ราคากลาง ม.ค.-61

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	(3) งานรื้อสะพานคอนกรีตเดิม	เหมาจ่าย	-	-	-		-	-
	(4) งานรื้อท่อเหลี่ยมเดิม	เหมาจ่าย	1.00	9,000.00	9,000.00	1.2782	11,503.80	11,503.80
2	งานดิน (EARTHWORK)							
	(1) งานถมป่าและขุดต่อ							
	<input checked="" type="checkbox"/> เบา <input type="checkbox"/> กลาง <input type="checkbox"/> หนัก	ตร.ม.	-	-	-		-	-
	(2) งานตัดคันทาง (ROADWAY EXCAVATION)							
	- งานตัดดิน	ลบ.ม.	-	-	-		-	-
	- งานขุดบริเวณดินอ่อน(เฉพาะงานขุด)	ลบ.ม.	25.00	125.00	3,125.00	1.2782	159.78	3,994.38
	- งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	-	-	-		-	-
	(3) งานถมคันทาง (EMBANKMENT)							
	- งานดินถมคันทาง (ถมคอสะพาน)	ลบ.ม.	40.00	108.20	4,328.00	1.2782	138.30	5,532.05
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	(1) งานรองพื้นทาง (SUBBASE)							
	- งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	-	-		-	-
	- งานรองพื้นดินซีเมนต์	ลบ.ม.	-	-	-		-	-
	(2) งานพื้นทาง (BASE COURSES)							
	- งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	-	-	-		-	-
	- งานพื้นทางดินซีเมนต์	ลบ.ม.	-	-	-		-	-
	- งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่	ลบ.ม.	-	-	-		-	-
	(3) งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	-	-	-		-	-
	- งานคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	1.80	1,604.35	2,887.83	1.2782	2,050.68	3,691.22
	ยอดยกไป				-			24,721.45

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

รายการ ก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 ต.แม่พริก อ.แม่สรวย จ.เชียงราย

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
ยอดยกมา					-			24,721.45
4	งานโครงสร้าง (STRUCTURES) (1) งานสะพานคอนกรีตก่อสร้างใหม่ ขนาด สองช่องจราจร ทางรถกว้าง 6.00 ม. ยาว 5.00 ม. (ชนิดไม่มีทางเดินเท้า)	ม.	5.00	73,614.55	368,072.75	1.2782	94,094.12	470,470.59
5	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) (1) งานป้องกันเชิงลาด - กล่องลวดตาข่าย GABIONS บรรจุหินใหญ่	ลบ.ม.	-	1,447.68	-	1.2782	1,850.42	-
	- งานป้องกันเชิงลาดโดยใช้ MATTRESS	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก)	ป้าย	1.00	2,750.28	2,750.28	1.3074	3,590.00	3,595.71
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F								-
เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% พื้นที่ผนวก 1								-
รวมค่าก่อสร้าง								498,787.75
คิดเป็นค่าก่อสร้างเพียง								498,700.00

ตัวอักษร (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายไพรัช โฉมดี)

นักบริหารงานช่างระดับต้น

(นายอมรรัตน์ บุตรดี)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายศิริพงษ์ เชื้อเมืองพาน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน